



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2016

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/01/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Cola de alta fixação para plásticos, metais, etc.		1,00000	8,050	8,05
05/01/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Fita isolante 20 metros		5,00000	5,410	27,05
05/01/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Veneno para insetos frasco 30 ml		3,00000	11,080	33,24
09/01/2016	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
BROCA VIDIA 16		1,00000	8,000	8,00
09/01/2016	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
BROCA VIDIA 8		1,00000	10,000	10,00
09/01/2016	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Bucha 8 sem parafuso		0,12000	30,000	3,60
09/01/2016	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
PARAFUSO MAQUINA REDONDO 1/8X3/4		0,40000	15,000	6,00
09/01/2016	JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38
Parafuso rosca soberba 3/16x50		0,12000	50,000	6,00
12/01/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		49,00000	3,280	160,72
18/01/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		40,64930	3,280	133,33
18/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		5,00000	2,900	14,50
18/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Barra de ferro 5/16 - 8mm		1,00000	11,000	11,00
18/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
BLOCOS 8 FUROS		70,00000	0,490	34,30
18/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Cimento 50 kg		4,00000	22,400	89,60
18/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
MASSA PARA REBOCO 20 KG		20,00000	3,500	70,00
18/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Pedra britada - saco		3,00000	3,300	9,90
18/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 08			49.024.557/0008-28
Tijolo maquinado - 19x9x4		30,00000	0,270	8,10
18/01/2016	ZAPAROLI & MORINI LTDA ME			05.571.503/0001-30
Locação de andaime		1,00000	100,000	100,00
19/01/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
AGENDA REDOMA DIARIO		1,00000	31,100	31,10



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2016

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/01/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
COLA BASTÃO 22 GRAMAS		6,00000	5,500	33,00
19/01/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Refil de agenda de mesa		2,00000	28,900	57,80
19/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
Adesivo PVC 75 gramas		1,00000	5,440	5,44
19/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
BUCHA PVD 3/4X1/2		1,00000	0,330	0,33
19/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
JOELHO 1/2 AZUL		1,00000	4,130	4,13
19/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
JOELHO PVC 20MM		3,00000	0,537	1,61
19/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
Lixa nº 120 (metal)		1,00000	2,790	2,79
19/01/2016	PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.			49.024.557/0011-23
TUBO PVC 20MM		3,00000	2,490	7,47
20/01/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		45,53200	3,280	149,345
20/01/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Abraçadeira de nylon		1,00000	8,920	8,92
20/01/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
COLA QUENTE BASTAO 1MM		0,47500	38,210	18,15
20/01/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Fita veda rosca 18x50mts		1,00000	2,490	2,49
20/01/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
PISTOLA COLA QUENTE 40W		1,00000	29,900	29,90
20/01/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
PLUG 1/2 ROSCA		1,00000	1,080	1,08
21/01/2016	REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00
PURIFICADOR DE AGUA BRANCO COMPACTO F		2,00000	700,000	1.400,00
22/01/2016	A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA LTDA			00.652.967/0001-58
FILTRO MARROM		11,85000	12,000	142,20
22/01/2016	ALICE FELTRIM DIAS			08.758.139/0001-00
ADAPTADOR		4,00000	5,000	20,00
22/01/2016	ALICE FELTRIM DIAS			08.758.139/0001-00
CABO PARA CANECA REFORÇADO		2,00000	6,000	12,00
22/01/2016	ALICE FELTRIM DIAS			08.758.139/0001-00
Guardanapo de pano		6,00000	3,000	18,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2016

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/01/2016 ALICE FELTRIM DIAS				08.758.139/0001-00
Lixeira média 16 litros		1,00000	17,900	17,90
22/01/2016 ALICE FELTRIM DIAS				08.758.139/0001-00
QUEJEIRA		1,00000	7,900	7,90
22/01/2016 ALICE FELTRIM DIAS				08.758.139/0001-00
RALINHO DE PIA 1/2		1,00000	3,500	3,50
22/01/2016 ALICE FELTRIM DIAS				08.758.139/0001-00
SUPORTE MULTIUSO		2,00000	15,800	31,60
22/01/2016 ALICE FELTRIM DIAS				08.758.139/0001-00
TAPOER MEDIA		1,00000	8,900	8,90
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Aguarras p/uso em pintura		1,00000	8,390	8,39
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		6,00000	4,790	28,74
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Fita crepe 18x50 branca		1,00000	4,160	4,16
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
fita zebra - demarcação isolamento area		1,00000	9,880	9,88
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
LIXA D'AGUA		8,00000	1,420	11,36
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Pedra britada - saco		3,00000	4,390	13,17
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Pincel 2 1/2		1,00000	11,820	11,82
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Rolo de espuma 23 cm		2,00000	9,320	18,64
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
ROLO DE ESPUMA 5 CM		2,00000	2,720	5,44
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Thinner 0,9 litros		1,00000	7,500	7,50
22/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				50.329.267/0001-03
Tinta esmalte para metal.3,6 L branco		1,00000	76,800	76,80
22/01/2016 COFERPOL IND. E COM. DE TUBOS E AÇO LTDA				47.454.855/0001-56
AMORTECEDOR MEDIO		2,00000	0,308	0,615
22/01/2016 COFERPOL IND. E COM. DE TUBOS E AÇO LTDA				47.454.855/0001-56
PAINEL QUADRADO 700X0,90 2 MTS		5,00000	44,567	222,833
22/01/2016 COFERPOL IND. E COM. DE TUBOS E AÇO LTDA				47.454.855/0001-56
TUBO 1.1/4' X 1,50		13,00000	24,430	317,595



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2016

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/01/2016	COFERPOL IND. E COM. DE TUBOS E AÇO LTDA			47.454.855/0001-56
TUBO 50X30X1,20		5,00000	28,712	143,561
22/01/2016	COFERPOL IND. E COM. DE TUBOS E AÇO LTDA			47.454.855/0001-56
TUBO 50X30X1,25 GALVANIZADO		10,00000	36,546	365,457
22/01/2016	ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME			20.718.142/0001-04
Mão de obra		1,00000	1.215,000	1.215,00
25/01/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		37,24200	3,280	122,154
25/01/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE FRANGO - RE		65,00000	3,980	258,70
26/01/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		49,29000	3,280	161,671
27/01/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Óleo para motor 2 tempo		1,00000	17,000	17,00
27/01/2016	IRENE BAIO CATELLAN & CIA LTDA ME			07.297.263/0001-53
CALHAS E RUFOS		105,00000	15,720	1.650,60
27/01/2016	REDE RECAPEX PNEUS LTDA			55.299.440/0006-98
Mão de obra		1,00000	24,770	24,77
27/01/2016	REDE RECAPEX PNEUS LTDA			55.299.440/0006-98
PNEU 225/50 ARO 17		1,00000	520,230	520,23
27/01/2016	TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22
PLACA DE SOFTWARE PARA PABX COM FONE C		1,00000	330,000	330,00
28/01/2016	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
SWITCH 8 PORTAS		3,00000	80,000	240,00
29/01/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		50,14100	3,280	164,462
29/01/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		46,62200	3,280	152,92
29/01/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Argamassa 20 kg		2,00000	6,550	13,10
29/01/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
BUCHA RED PVC LONG 050X025		1,00000	4,400	4,40
29/01/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Caixa de embutir em PVC 4x2		2,00000	2,160	4,32
29/01/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
JOELHO PVC 20MM		1,00000	6,850	6,85
29/01/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
JOELHO PVC 45G 25MM		2,00000	1,750	3,50

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2016

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Joelho PVC 90g 25mm		2,00000	0,900	1,80
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
LÁTEX ACRILICO FOSCO 3,6 LITROS		1,00000	56,700	56,70
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
LATEX GELO 0,9L		1,00000	18,030	18,03
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
LIXA FERRO 100		3,00000	2,440	7,32
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Lixa para parede		1,00000	0,910	0,91
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Luva PVC 25mm		2,00000	1,160	2,32
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
MASSA CORRIDA 0,9L		1,00000	7,400	7,40
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
NIPEL ROSCAVEL 20MM		2,00000	1,500	3,00
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Plug Rosca 020mm		1,00000	1,220	1,22
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
POLIETILENO CORRUGADO AMARELO 25MM		4,00000	2,390	9,56
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Rejunte para assentamento de pisos		1,00000	3,850	3,85
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Seladora Acrilico 3,6 litros		1,00000	22,000	22,00
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
TE PVC 050MM		1,00000	10,650	10,65
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
TE PVC 25 MM		1,00000	11,290	11,29
29/01/2016 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Tubo PVC 25mm		6,00000	3,200	19,20
29/01/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
Pino adaptador 2P		1,00000	5,600	5,60
29/01/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
RECEPTACULO LOUÇA		9,00000	3,272	29,448
29/01/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
RECEPTACULO PARA SPORT E27		25,00000	2,270	56,75
29/01/2016 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
RECEPTACULO LOUÇA		1,00000	4,500	4,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2016

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/01/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	7,750	310,00
29/01/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		40,00000	3,900	156,00
29/01/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		24,00000	6,700	160,80
29/01/2016 SIMAO SABINO LTDA ME				22.963.634/0001-82
LAMPADA LED PL 7W (TIPO ELETRONICA)		10,00000	14,580	145,80
		945,441	3.942,551	9.928,731